永政农〔2019〕173号
永安市农业农村局关于永安市农技推广服务特聘人员的招募公告

为贯彻落实中央1号文件提出“全面实施农技推广服务特聘计划”和习近平总书记关于产业扶贫的指示精神，增强基层农技推广服务供给能力，探索强化产业兴旺科技支撑和人才保障的新途径，根据农业农村部办公厅《关于全面实施农技推广服务特聘计划的通知》（农办科〔2018〕15号）、《福建省2019年农技推广服务特聘计划工作方案》和《永安市2019年基层农技推广体系改革与建设实施方案》有关精神，决定开展农技推广服务特聘计划，计划招聘1名农技推广服务特聘人员，现就有关事项公告如下：

一、特聘对象：
　　1、农业种养能手；
　　2、农业乡土专家；
　　3、新型农业经营主体的技术骨干；

4、科研教学单位一线服务人员；

5、涉农专业应、往届毕业生 。

二、特聘条件：
　　1、具有良好的政治思想素质，热爱“三农”工作，有奉献精神，责任心、服务意识和协调能力较强。
　　2、具有丰富的农业生产实践经验、较高的技术专长和科技素质；能熟练操作电脑及手机，能用信息化手段开展技术服务。
　　3、遵纪守法，品行端正，诚信良好，无违纪、违法犯罪记录。
　　4、身心健康，具备正常履行岗位职责必备的身体条件。

5、具备中职、高中及以上学历，男性年龄不超过55周岁，女性年龄50周岁。
    三、职责与任务
　　1、开展农业技术指导咨询服务。对接农业技术推广部门为农户提供技术指导，开展咨询服务，解决产业发展技术难题，推广示范先进适用技术，提高科学种养水平。

2、为贫困农户开展农业生产经营技术指导。联系有关专家，配合当地农技干部，指导脱贫致富带头人和贫困农户科学发展特色产业，对贫困农户进行技能培训。
    3、与农技人员结对开展农技服务，增强农技人员专业技能和实操水平。

　　4、配合农业部门开展农业法律法规及各项政策宣传培训等。
    四、聘任程序

1、个人申请：凡有意报名的，认真填写报名表，同身份证、毕业证（职称证等）复印件及1寸近期免冠彩色照片2张等相关材料到永安市农业农村局科教科报名。报名时间为2019年10月11日到11月10日。

2、技能考核：组织专家对报名人员进行电脑操作和面试考核。考核内容分四个部分：电脑基本操作，每分钟打字≥20个字，能绘制表格、编辑文档；个人陈述与农技推广及从事农业工作有关的经历；展示过去的工作成果或业绩；专家点题询问。

　　3、研究公示；经专家组考核确定初步人选后，报局党组研究审定，并对拟招募特聘人员进行公示，公示期5天。

　　4、确定人选。公示期满后，根据信息反馈情况确定最终人选。

　　5、签订服务合同。考察合格者，即为我市农技推广特聘服务人员，由农业农村局与受聘人签订农技推广服务合同。合同期限为1年。

五、管理与考核

对特聘农技员实行合同管理。以工作任务完成情况、服务对象的满意率、解决产业发展实际问题所取得的成效等为主要考核指标，采取量化打分和实地测评相结合的方式，对特聘农技员进行绩效考核。绩效考核结果分不合格、合格、优秀三个等次，对考核不合格的特聘农技员，予以解除服务协议，对考核优秀的，服务期满后，根据产业发展的实际需要，经公示无异议的，优先聘用。

六、待遇

　　依据《永发市2019年基层农技推广体系补助项目实施方案》对特聘农技员给予2000元/月补助，聘期结束进行绩效考核，按考核结果给予绩效奖励，最高奖励不超过3000元。

附：永安市特聘农技人员申请表

                         永安市农业农村局

                          2019年9月27日

（此件主动公开）

永安市特聘农技人员申请表
姓   名 ：
联系电话：

永安市农业农村局
2019年 9月
	姓    名

	性  别

	照片
（二寸）

	出生年月

	民  族

	文化程度

	专  业

	身份证号码

	人员分类

	从事行业

	通讯地址

	电子邮箱

	个人

简历

	突出贡献
业绩
（字数不超1000字）

	承诺书
	本人郑重承诺在特聘农技员申报过程中所提供的材料真实，如有虚假本人将主动退出选聘，并承担相应的法律责任。
承诺人(本人签字)：
年   月   日

	所在村（居）
意见

	（盖章）
年     月     日

	所在乡镇
（街道）农业部门意见

	（盖章）
年     月     日

	县级农业部门意见

	（盖章）
年     月     日

永安市农业农村局办公室            　       2019年10月11日印发